

Iskandid, kelle pähä ka Wenelased Kostlasi „У-хонецъ“ sõimavad (n'ad elavad Novgrooti ja Olonetsi kubermangudes, ja on ligi 25,000 hinge suur rahwa loogu); 5) Soomlaste ligisugulased Ingridi eht Iskhori rahwas, Peeterburi kubermangus (18,000 hinge suur ja siis wiimaks 6) Vaplaste eht Sambalatshakid (Nora-, Kootsi-, Soome-Põhja-Wenemaal (paljast 6000 hinge suur rahhwike.

Sellesega on nüüd armsad lugejad ühe suure hulga nimesid, numbrid ja palkasi, ilma Nafias olewa Soome suguarude nimetamata, kuulnud, ja niisugused asjad on igawad pealt kuulda; see-pärrast jätan siis järeled asjad edespidi nimeta-mata ning ei lausu ka neist suguarudest, keda kuulus Wene wiirist Bladümir Monomah, Suus-tali maakonnas, Kostowi linna paigus ja mujal Slaawlastega segas ja neid seega täitsa Wene-laiseks tegi, täna mitte sõna. Siiski nii palju olgu ööldud: Kogu Wenemaa kangelased eht wägi-mehed, nii kui: Ilja Murumets ja Kosma Mi-nija ning muud teised, kannawad Soome keele tähendusi. See on ka tunnistuseks, et nende suguarudele kaunis suured waimu annid Jumalast antud on, mis läbi n'ad ka teiste rahwaste kan-gelaseteks on saanud. Nüüd aga lubage, et ma üllemal nimetud tähtsamatest suguarudest lühidelt räägin:

Kõige pealt peaksin Ungria rahwa, Östreichi keiserriigist käsile wõtma, sest see on kõige suurem suguaru, loogu neist seitsmest ja ka ühes kuulus ja rikas rahwas. Siiski niipalju paistab, et mina neid mitte Mogiaarideks eht Madshaarideks, waid Wägidärelisteks nimetaksin, (s. o. rahwas kes mää ääres elastwad). Nad elastwad Urali mäe ääres ja Arnuthw Kärnteni maalt, kutsus n'ad 9 mal aasta-aeal seält enesele appi, sest Moralased ja Wääria maa Slaawlasted tegiwad sel aeal Sakslastele eht Germaantastele liiga, ning siis jäiwad n'ad ka Ungari maale elama.

Teine tähtis Soome feltis on Soomlasted, eht Soomolaised, neist tahan pikemalt rääkida: Nende riigid, ja nimelt: Pärmiens, Udorien ning Jugorien ulatastwad 14. aasta-aeal siia ning lange-siwad Wenelaste walitsuse alla. Selle järele sai Soome maa Kootsi walitsuse alla ja nende käest jälle 1808 Wene wiigi kullige liidetud. Soomlasted on üks tugew ja kestmise kaswuga rahwas, neil on nurgelist wõitu eht looperkune pea-luu ja lüua-kondid on wäljapoole kaunis lompis; nende wõe-raste wastuwõtmine, kärrmus, tõsine meel, kindel Ewangeeli-Lutheruse usk ning nende rahhwaus on Eesti-Postimehest, Sakalast ja muudest reisi-jatest kuni taewani liidetud.